
PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ VYDANÁ RADOU NÁRODNÍHO AKREDITAČNÍHO ÚŘADU  

PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ ZA ROK 2022 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-179/2021-12 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

27. ledna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Strojní inženýrství se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály pro uskutečňování Fakultou strojní 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bachelor of Mechanical Engineering 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-169/2021-10 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

29. ledna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Manažerská informatika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (49 %) a Informatika (51 %), pro uskutečňovaní Obchodně 

podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-172/2021-8 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

1. února 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

I. doktorskému studijnímu programu Speciální produkce rostlinná se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity 

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



II. doktorskému studijnímu programu Special Plant Production se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování v anglickém jazyce Agronomickou fakultou 

Mendelovy univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-173/2021-7 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

1. února 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

doktorskému studijnímu programu Obecná produkce rostlinná se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity 

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-158/2021-10 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

8. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Strojírenství se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály pro uskutečňování Fakultou strojní Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Strojírenská výroba a Všeobecné strojírenství. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-171/2021-8 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

11. února 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Obecná a speciální zootechnika se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňovaní Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně 

(se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

II. doktorskému studijnímu programu Animal Production se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 



vzdělávání Zemědělství, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Agronomickou fakultou Mendelovy 

univerzity v Brně (se sídlem účastníka řízení: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-204/2021-8 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

12. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Historie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňovaní Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-229/2021-9 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

12. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

I. doktorskému studijnímu programu Výtvarná umění se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. doktorskému studijnímu programu Visual Arts se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o rozšíření akreditace čj. NAU-236/2021-9 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

15. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

 

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Český jazyk a literatura 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Filologie, uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě 

Slezské univerzity v Opavě  

 



o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijních plánů Český jazyk a literatura – maior, Český jazyk 

a literatura – minor, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím Rady 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-91/2020-9, tedy do 17. července 2030. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-109/2021-14 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

15. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Konstrukce nástrojů 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie (29 %) a Strojírenství, technologie a materiály 

(71 %), pro uskutečňovaní Fakultou technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-227/2021-9 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

15. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Tepelná technika v průmyslu pro 

uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-364/2020-24 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

19. února 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sociální práce ve veřejné správě 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Právo (20 %) a Sociální práce (80 %), pro uskutečňovaní 

Fakultou veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 

626/1, 746 01 Opava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-127/2021-13 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

25. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Technologie údržby letadel se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Doprava (60 %), Elektrotechnika (10 %) a Strojírenství, technologie a materiály  

(30 %), pro uskutečňování Fakultou dopravní Českého vysokého učení technického v Praze (se sídlem 

účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6) na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-165/2021-11 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

25. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Artificial Intelligence and Data 

Science se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: 

Branišovská 1645/31a, 37005 České Budějovice), ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle  

§ 47a zákona o vysokých školách na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-114/2021-22 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

25. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ochrana obyvatelstva se zaměřením na 

CBRNE se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňovaní 

Zdravotně sociální fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: 

Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-80/2021-14 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

25. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Kriminalistika a forenzní 

disciplíny se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování 

Vysokou školou finanční a správní, a.s. (se sídlem účastníka řízení: Estonská 500/3, 101 00 Praha), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-187/2021-9 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

25. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 37005 České Budějovice, o udělení akreditace  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Německý jazyk pro evropský a mezinárodní 

obchod se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-365/2020-11 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

25. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Moravské vysoké 

školy Olomouc, o.p.s., tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, ze dne 17. prosince 2020, o rozšíření 

akreditace 

navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management se 

standardní dobou studia 2 roky uskutečňovaného v prezenční a kombinované formě studia Moravskou 

vysokou školou Olomouc, o.p.s., o distanční formu studia. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-197/2021-12 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

26. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



doktorskému studijnímu programu Aplikované iontové technologie se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Fyzika, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem), ve spolupráci podle § 81 

zákona o vysokých školách s Centrem výzkumu Řež, s.r.o., a s Ústavem jaderné fyziky AVČR, v. v. i. (oba 

subjekty se shodným sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-159/2021-10 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

26. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Unicorn Vysoké školy 

s. r. o., se sídlem V kapslovně 2767/2, 130 00 Praha, o rozšíření akreditace  

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Software Development se standardní dobou 

studia 3,5 roku v prezenční a kombinované formě studia uskutečňovaného v anglickém jazyce Unicorn 

Vysokou školou s. r. o., o distanční formu studia. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-76/2021-17 ze dne 20. ledna 2022; nabytí právní moci 

26. února 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 

Amose Komenského Praha s. r. o., se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha, ze dne 11. března 2021, 

o udělení  akreditace 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Právo v podnikání se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Univerzitou 

Jana Amose Komenského Praha s. r. o. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-262/2021-8 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

1. března 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

řízení ke jmenování profesorem v oboru Architektura a urbanismus pro uskutečňování Fakultou 

architektury Vysokého učení technického v Brně na dobu platnosti akreditace udělené habilitačnímu 

řízení ve stejnojmenném oboru rozhodnutím Rady Akreditačního úřadu pro vysoké školství pod  

čj. NAU-153/2019-11, tedy do 17. září 2029. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-120/2021-15 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

9. března 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Personální a interkulturní management 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory (50 %), Psychologie (25 %)  

a Sociologie (25 %) pro uskutečňování Vysokou školou aplikované psychologie, s.r.o. (se sídlem účastníka 

řízení: Karlštejnská 11/30, 158 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-223/2021-7 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

18. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Chemická metalurgie pro uskutečňování 

Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-184/2021-10 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

18. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci 

I. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného  ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného ŠKODA AUTO 

VYSOKOU ŠKOLOU o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: Na Karmeli 1457, 293 01 Mladá Boleslav), o nová 

pravidla a podmínky pro vytváření studijního plánu Řízení lidských zdrojů v mezinárodním prostředí na 

dobu platnosti akreditace udělené navazujícímu magisterskému studijnímu programu rozhodnutím Rady 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-5/2018-16, a to do 2. srpna 2023.  

II. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Business Administration 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného  ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného v anglickém jazyce ŠKODA 

AUTO VYSOKOU ŠKOLOU o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: Na Karmeli 1457, 293 01 Mladá Boleslav),  

o nová pravidla a podmínky pro vytváření studijního plánu Human Resource Management in Global 

Environment na dobu platnosti akreditace udělené navazujícímu magisterskému studijnímu programu 

rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-334/2018-15, a to do  

5. února 2024. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-257/2021-8 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

18. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Interkulturní germanistika se standardní 
dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 
do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-257/2021-9 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

18. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci 

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Interkulturní germanistika 

v česko-německém kontextu se standardní dobou studia 2 roky, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 

zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ 

uváděné před jménem), zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Filologie, uskutečňovaného Filozofickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,  

o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené navazujícímu magisterskému 

studijnímu programu v prezenční formě studia rozhodnutím čj. NAU-133/2018-7, a to do 13. října 2028.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-108/2020-23 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

18. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Anglo-americké 

vysoké školy, z.ú., se sídlem Letenská 120/5, 118 00 Praha 1, o udělení akreditace  

doktorskému studijnímu programu Comparative Analysis of Institutions, Economics and Law se 

standardní dobou studia 3 roky a formou studia prezenční pro uskutečňování v anglickém jazyce Anglo-

americkou vysokou školou, z.ú., ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona  

o vysokých školách. 



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-146/2021-13 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

18. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, o udělení akreditace  

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Pozemkové úpravy a převody 

nemovitostí se standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční pro uskutečňování 

Zemědělskou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-233/2021-9 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

23. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. habilitačnímu řízení v oboru Dějiny lékařství pro uskutečňování 1. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Dějiny lékařství pro uskutečňování 1. lékařskou fakultou 

Univerzity Karlovy na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-122/2021-9 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

23. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Mendelovy univerzity 

v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, o udělení akreditace  

doktorskému studijnímu programu Technologie odpadů se standardní dobou studia 4 roky a formou 

studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity  

v Brně.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-162/2021-8 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

23. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

ekonomické v Praze, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha, o udělení akreditace  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Vzdělávání ve financích a účetnictví se 

standardní dobou studia 3 roky a formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou financí  

a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze;  

II. doktorskému studijnímu programu Teorie ekonomického vzdělávání se standardní dobou studia 4 roky 

a formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Fakultou financí a účetnictví Vysoké školy 

ekonomické v Praze.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-191/2021-10 ze dne 24. února 2022; nabytí právní moci 

23. března 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysokého učení 

technického v Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno, o udělení akreditace  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Angličtina v elektrotechnice a informatice 

se standardní dobou studia 3 roky a formou studia prezenční pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky 

a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-126/2021-14 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

6. dubna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Technika a technologie v dopravě a spojích 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, uskutečňovaného Fakultou dopravní Českého 

vysokého učení technického v Praze,  

o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijních plánů Dopravní systémy a technika, Inteligentní 

dopravní systémy, Letecká doprava na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu 

rozhodnutím čj. NAU-204/2019-8, tedy do 13. března 2030. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-148/2021-12 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

14. dubna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 



navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Early Childhood Education 

with a Focus on Children with Special Needs se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, 

pro uskutečňování v anglickém jazyce Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-182/2021-11 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

14. dubna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Kulturní a duchovní studia se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblastí vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let  

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-154/2021-9 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Management regionálního 

rozvoje se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (se sídlem účastníka řízení: 

Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-256/2021-11 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Chemická kybernetika se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Chemie (60 %) a Kybernetika (40 %), pro uskutečňování Fakultou  

chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-170/2021-11 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Management a ekonomika 

v elektrotechnice a energetice pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-234/2021-8 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Kardiochirurgie pro uskutečňování  

1. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-259/2021-9 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Teoretická fyzika a astrofyzika pro 

uskutečňování Fyzikálním ústavem v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-303/2020-14 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti University of New 

York in Prague, s.r.o., Londýnská 506/41, 120 00 Praha, ze dne 8. října 2020, o udělení akreditace  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sports Management se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování University of New York in Prague, s.r.o.  



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-59/2021-13 ze dne 24. března 2022; nabytí právní moci 

22. dubna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy finanční 

a správní, a.s., se sídlem Estonská 500/3, 101 00 Praha 10, o udělení akreditace  

I. doktorskému studijnímu programu Právo v podnikání se standardní dobou studia 3 roky v prezenční, 

kombinované a distanční formě studia pro uskutečňování Vysokou školou finanční a správní, a.s.; 

II. doktorskému studijnímu programu Legal Aspects of Entrepreneurship se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční, kombinované a distanční formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou 

školou finanční a správní, a.s.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-23/2022-16 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

28. dubna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostní aspekty ve veřejné správě 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (55 %) a Právo (45 %) pro 

uskutečňování Policejní akademií České republiky v Praze (se sídlem účastníka řízení: Lhotecká 559/7, 

143 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-25/2022-20 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

28. dubna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostně právní studia 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (55 %) a Právo (45 %) pro 

uskutečňování Policejní akademií České republiky v Praze (se sídlem účastníka řízení: Lhotecká 559/7, 

143 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostně právní 

studia se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, s oprávněním konat 

ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor 

filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (55 %) a Právo (45 %), pro uskutečňování Policejní 



akademií České republiky v Praze (se sídlem účastníka řízení: Lhotecká 559/7, 143 00 Praha), na dobu 5 

let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-26/2022-14 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

28. dubna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Policejní činnosti se standardní dobou 

studia 3 roky v kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách  

do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (60 %) a Právo (40 %), pro uskutečňování Policejní akademií 

České republiky v Praze (se sídlem účastníka řízení: Lhotecká 559/7, 143 00 Praha), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-359/2020-25 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

4. května 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Letecké a radiotechnické obranné 

technologie se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (30 %) a Elektrotechnika (70 %), 

pro uskutečňování Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí;  

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Letecké a radiotechnické 

obranné technologie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (30 %) a Elektrotechnika  

(70 %), pro uskutečňování Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-280/2021-9 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Tvůrčí fotografie 

se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou 

fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-272/2021-11 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Audiovizuální tvorba se standardní dobou 

studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, 

uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě,  

o kombinovanou formu studia, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím 

Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-212/2020-9, tedy do 6. března 2026. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-241/2021-9 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Historie se standardní dobou 

studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě,  

o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijních plánů Historie – maior a Historie – minor, na 

dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím Rady Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství čj. NAU-51/2020-9, tedy do 17. července 2030. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-19/2022-8 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru České a československé dějiny pro 

uskutečňování Filozofickou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-238/2021-8 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení v oboru Slovanské jazyky pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity 

Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-97/2020-22 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech AMBIS vysoké 

školy, a.s., se sídlem Lindnerova 575/1, 180 00 Praha, o udělení akreditace 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Cestovní ruch se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování AMBIS vysokou školou, a.s., ze dne  

16. března 2020; 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Tourism se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce AMBIS vysokou školou, a.s., ze dne  

8. dubna 2020. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-199/2020-19 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a České Budějovice 370 05, ze dne 29. června 

2020, o udělení akreditace 

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Organizace a řízení ve 

zdravotnictví se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Zdravotně sociální fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-183/2021-12 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 



odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a České Budějovice 370 05, ze dne 30. června 

2021, o udělení akreditace 

doktorskému studijnímu programu Kulturální studia se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-186/2021-13 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a České Budějovice 370 05, ze dne 2. července 

2021, o udělení akreditace 

doktorskému studijnímu programu Moderní anglická a americká literatura se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-254/2021-8 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

18. května 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Ostravské univerzity, 

se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, ze dne 29. října 2021, o udělení akreditace 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Předškolní pedagogika se standardní dobou studia  

2 roky v kombinované formě studia pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-23/2022-18 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní moci 

2. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Policejní akademie 

České republiky v Praze se sídlem Lhotecká 559/7, 143 00 Praha, ze dne 16. ledna 2022, o udělení 

akreditace 



navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostní aspekty ve 

veřejné správě se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Policejní akademií České republiky v Praze. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-253/2021-9 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

11. června 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Humanities, Society and Culture 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie (30 %), 

Historické vědy (40 %) a Politické vědy (30 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Anglo-americkou 

vysokou školou, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Letenská 120/5, 118 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona  

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Humanities, Society and Culture; 

Humanities, Society and Culture – maior a Humanities, Society and Culture – minor. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-290/2021-11 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje dobu 

platnosti akreditace  

I. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Učitelství pro ZUŠ – hra na 

nástroj a sólový zpěv se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňovaní Pedagogickou 

fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

II. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Teaching at Basic Art 

Schools – Playing a Musical Instrument and Solo Singing se standardní dobou studia 2 roky v prezenční 

formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, 

pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-266/2021-10 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  



bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Kulturní dramaturgie v divadelní praxi 

se standardní dobou studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity  

v Opavě o kombinovanou formu studia, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu  

v prezenční formě rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství  

čj. NAU-219/2019-10, tedy do 14. února 2030. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-267/2021-9 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Anglický jazyk se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Filologie, uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě  

o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijních plánů Anglický jazyk – maior a Anglický  

jazyk – minor, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím Rady Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-338/2020-9, tedy do 8. května 2026. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-61/2021-13 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci 

I. bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Ekonomické obory, uskutečňovaného Vysokou školou finanční a správní, a.s., o distanční formu studia na 

dobu platnosti akreditace udělené bakalářskému studijnímu programu v prezenční a kombinované formě 

studia rozhodnutím čj. NAU-106/2018-14, tedy do 30. listopadu 2028; 

II. bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Economics and Management 

se standardní dobou studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného v anglickém jazyce Vysokou školou finanční a správní, 

a.s., o distanční formu studia na dobu platnosti akreditace udělené bakalářskému studijnímu programu  

v prezenční a kombinované formě studia rozhodnutím čj. NAU-106/2018-14, tedy do 30. listopadu 2028; 

III. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného Vysokou školou finanční a správní, a.s., o distanční 

formu studia na dobu platnosti akreditace udělené navazujícímu magisterskému studijnímu programu  

v prezenční a kombinované formě studia rozhodnutím čj. NAU-106/2018-14, tedy do 30. listopadu 2028; 



IV. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Economics and 

Management se standardní dobou studia 2 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného v anglickém jazyce Vysokou školou finanční  

a správní, a.s., o distanční formu studia na dobu platnosti akreditace udělené navazujícímu 

magisterskému studijnímu programu v prezenční a kombinované formě studia rozhodnutím  

čj. NAU-106/2018-14, tedy do 30. listopadu 2028. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-47/2022-9 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení v oboru Otorinolaryngologie pro uskutečňování Lékařskou fakultou Univerzity 

Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-215/2021-8 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Německá filologie pro uskutečňování 

Filozofickou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-282/2021-8 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

17. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské 

–Technické univerzity Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava, o prodloužení doby 

platnosti akreditace  

I. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Stavební inženýrství – 

Městské inženýrství se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Fakultou stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava; 

II. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Civil Engineering – 

Municipal Engineering se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Fakultou stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava.  



→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-33/2021-20 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

18. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

aplikované psychologie, s.r.o., se sídlem Karlštejnská 11/30, Praha 15800, o udělení akreditace  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sociální práce se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Vysokou školou aplikované 

psychologie, s.r.o. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-205/2021-13 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

21. června 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Marketingová komunikace se standardní 

dobou studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Mediální a komunikační studia, uskutečňovaného AMBIS vysokou školou, a.s.,  

o kombinovanou formu studia, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční 

formě studia rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-113/2020-

13, tedy do 8. července 2026. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-289/2021-10 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

25. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1 

písm. c) a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje 

platnost akreditace  

I. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Sociální pedagogika 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňovaní 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 

03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Social Pedagogy 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 

03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-273/2021-11 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

25. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biologie se standardní dobou studia 3 

roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí 

nad Labem), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-245/2021-11 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

25. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Letový provoz se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Doprava, pro uskutečňování Vysokou školou podnikání a práva, a.s., (se sídlem účastníka 

řízení: Vltavská 585/14, 150 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-244/2021-9 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

25. června 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení v oboru Ekonomika a management pro uskutečňování Ekonomickou fakultou 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-46/2022-7 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

1. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná geografie  

a regionální rozvoj se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Vědy o Zemi, pro uskutečňovaní Fakultou 



přírodovědně-humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: 

Studentská 1402/2, 460 01 Liberec), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-288/2021-9 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

1. července 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Digitální technologie v primárním a preprimárním vzdělávání 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou 

Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-58/2022-8 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci 

5. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2 zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci odnětí institucionální akreditace 

Mendelově univerzitě v Brně pro oblast vzdělávání Ekonomické obory a v jejím rámci pro bakalářský  

a magisterský typ studijních programů.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-107/2021-16 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

13. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Environmentální technologie se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy 

báňské – Technické univerzity Ostrava (se sídlem účastníka řízení: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava) 

ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Univerzitou Palackého v Olomouci (se sídlem 

účastníka řízení: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-283/2021-10 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

14. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Chemie se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Chemie, pro uskutečňovaní Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biochemie se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona  

o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor přírodních věd“ (ve zkratce „RNDr.“ 

uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Chemie, pro uskutečňovaní Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-114/2021-24 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

14. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 37005 České Budějovice, o udělení akreditace  

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Civilní nouzová připravenost 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Zdravotně 

sociální fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-246/2021-15 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

15. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

magisterského profesně zaměřeného studijního programu Vojenské technologie – strojní se standardní 

dobou studia 5 let v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (49 %) a Strojírenství, technologie a materiály (51 %), 

uskutečňovaného Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany,  

o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijního plánu Zbraňové systémy protivzdušné obrany  

na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím čj. NAU-111/2018-10,  

tedy do 17. října 2028. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-239/2021-11 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

15. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. habilitačnímu řízení v oboru Psychologie pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Psychologie pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-261/2021-12 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

15. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Pardubice, 

se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice, o udělení akreditace  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Slovanská studia se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-27/2022-14 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

15. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity obrany,  

se sídlem se sídlem Kounicova 156/65, 602 00 Brno, o udělení akreditace  

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Organizace a řízení ve 

zdravotnictví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou 

vojenského zdravotnictví Univerzity obrany ve spolupráci podle § 95 odst. 4 zákona o vysokých školách 

s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-189/2021-25 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

16. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o podané žádosti Českého vysokého učení technického v Praze 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, ze dne 1. července 2021 o udělení 



institucionální akreditace Českému vysokému učení technickému v Praze, se sídlem Jugoslávských 

partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, tak, že podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje 

Českému vysokému učení technickému v Praze institucionální akreditaci pro 

 

a) oblast vzdělávání Architektura a urbanismus a v jejím rámci bakalářský, magisterský a 

doktorský typ studijních programů, 

b) oblast vzdělávání Doprava a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

c) oblast vzdělávání Elektrotechnika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

d) oblast vzdělávání Energetika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

e) oblast vzdělávání Informatika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

f) oblast vzdělávání Kybernetika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

g) oblast vzdělávání Stavebnictví a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

h) oblast vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 

i) oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů. 

→ Usnesení o zastavení řízení z moci úřední čj. NAU-95/2022-4 ze dne 16. června 2022; nabytí právní 

moci 16. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2 zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci omezení akreditace 

magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Právo a právní věda se standardní dobou 

studia 5 let v prezenční formě studia, uskutečňovaného Fakultou právnickou Západočeské univerzity  

v Plzni. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-263/2021-9 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

21. července 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Zdravotně sociální péče se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Sociální práce (50 %) a Zdravotnické obory (50 %), pro uskutečňovaní 



Fakultou humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka řízení: nám. T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-284/2021-8 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

21. července 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Podniková ekonomika  

a management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňovaní 

Fakultou ekonomickou Západočeské univerzity v Plzni, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-285/2021-8 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

21. července 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Informační  

management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (60 %) a Informatika (40 %), 

pro uskutečňovaní Fakultou ekonomickou Západočeské univerzity v Plzni, na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-29/2021-22 ze dne 16. června 2022; nabytí právní moci 

23. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnostní management 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování CEVRO 

Institutem, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Jungmannova 28/17, 110 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-286/2021-10 ze dne 14. července 2022; nabytí právní 

moci 23. července 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Veřejná politika se standardní dobou studia  

3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické 

vědy, uskutečňovaného AMBIS vysokou školou, a.s.,  

o kombinovanou formu studia, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční 

formě studia rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-479/2019-

19, tedy do 9. října 2026. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-252/2021-11 ze dne 14. července 2022; nabytí právní 

moci 29. července 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

PRIGO, z. ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economy and Management 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Vysokou školou PRIGO, z. ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-34/2022-12 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

30. července 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Visual Arts se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o. (se sídlem  

Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha), na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím  

čj. NAU-74/2020-13 studijnímu programu uskutečňovanému Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o., 

v českém jazyce, tedy do 18. července 2025. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-271/2021-10 ze dne 14. července 2022; nabytí právní 

moci 3. srpna 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Archeologie se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňovaní Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské 

univerzity v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; součástí studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona  

o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Archeologie středověku  

a novověku a Krajinná archeologie. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-20/2022-11 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

9. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hra na varhany a duchovní hudba 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 

vytváření studijních plánů Hra na varhany a Duchovní hudba; 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Hra na varhany 

se standardní dobou studia 2 let v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního 

programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro 

vytváření studijních plánů Hra na varhany.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-33/2022-11 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

9. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Klavírní pedagogika se standardní 

dobou studia 3 roky v kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy akademie 

múzických umění, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



II. magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Klavírní interpretace se standardní 

dobou studia 5 let v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění,  

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu  

§ 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Hra 

na klavír a komorní hra a Hra na klavír a klavírní pedagogika. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-273/2021-13 ze dne 14. července 2022; nabytí právní 

moci 9. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Biologie se standardní dobou studia  

3 roky v kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (se sídlem účastníka řízení: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí 

nad Labem), na dobu platnosti akreditace udělené předmětnému studijnímu programu v prezenční 

formě studia rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-273/2021-

11, tedy do 25. června 2027. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-268/2021-3 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

9. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Českého 

vysokého učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha, o udělení 

akreditace  

doktorskému studijnímu programu Assistive Technologies se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou biomedicínského inženýrství 

Českého učení technického v Praze.   

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-276/2021-10 ze dne 14. července 2022; nabytí právní 

moci 10. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Provoz a řízení letecké dopravy 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňovaní Fakultou strojní Vysoké školy 



báňské – Technické univerzity Ostrava (se sídlem účastníka řízení: 17. listopadu 2172/15, 708 00 

Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-61/2022-11 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

10. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

magisterského profesně zaměřeného studijního programu Vojenské technologie – elektrotechnické 

se standardní dobou studia 5 let v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (47 %) a Elektrotechnika (53 %), 

uskutečňovaného Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany,  

o nová pravidla a nové podmínky pro vytváření studijního plánu Vojenská robotika na dobu platnosti 

akreditace udělené studijnímu programu rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro 

vysoké školství čj. NAU-110/2018-14, tedy do 17. října 2028.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-278/2021-8 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

10. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Univerzity 

Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, o udělení akreditace  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Ekonomicko-manažerská 

studia se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci.   

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-16/2022-8 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

13. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Korejština pro hospodářskou praxi 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (40 %) a Filologie (60 %), pro uskutečňovaní 

Filozofickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-54/2022-8 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

13. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Automatizační a měřicí technika 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (50 %) a Kybernetika (50 %), pro uskutečňovaní 

Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-67/2022-10 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

13. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 písm. c) 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Speciální pedagogika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňovaní Pedagogickou fakultou 

Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 02 Hradec Králové),  

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-292/2021-9 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

13. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 písm. c) 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Mezinárodní ekonomické vztahy 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného Ekonomickou fakultou 

Technické univerzity v Liberci (se sídlem účastníka řízení: Studentská 1402/2, 460 01 Liberec), na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 

písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Cestovní ruch  

a Mezinárodní obchod. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-270/2021-9 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

13. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení v oboru Systémové inženýrství a informatika pro uskutečňování Fakultou informatiky 

a managementu Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-277/2021-9 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

13. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikované nanotechnologie pro 

uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-59/2022-5 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

16. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Vysoké školy 

kreativní komunikace, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha, o udělení akreditace  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Marketing a management se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Vysokou školou kreativní komunikace, 

s.r.o.   

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-49/2022-10 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

23. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní vztahy a diplomacie 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování Vysokou školou 

hotelovou a ekonomickou s.r.o. (se sídlem Svídnická 506/1, 181 00 Praha), na dobu platnosti akreditace 



udělené rozhodnutím čj. NAU-267/2018-21 stejnojmennému studijnímu programu uskutečňovanému 

Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., tedy do 2. října 2024; 

II. bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu International Relations and Diplomacy  

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou 

školou hotelovou a ekonomickou s.r.o. (se sídlem Svídnická 506/1, 181 00 Praha), na dobu platnosti 

akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-233/2020-9 stejnojmennému studijnímu programu 

uskutečňovanému Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., tedy do 2. října 2024; 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní  

a diplomatická studia se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy,  

pro uskutečňování Vysokou školou hotelovou a ekonomickou s.r.o. (se sídlem Svídnická 506/1, 181 00 

Praha), na dobu platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-43/2020-10 stejnojmennému 

studijnímu programu uskutečňovanému Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., 

tedy do 16. září 2025; 

IV. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Mezinárodní management a marketing 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

hotelovou a ekonomickou s.r.o. (se sídlem Svídnická 506/1, 181 00 Praha), na dobu platnosti akreditace 

udělené rozhodnutím čj. NAU-504/2019-18 stejnojmennému studijnímu programu uskutečňovanému 

Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., tedy do 1. srpna 2025; 

V. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu International Management and Marketing 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Vysokou školou hotelovou a ekonomickou s.r.o. (se sídlem Svídnická 506/1, 181 00 Praha), na dobu 

platnosti akreditace udělené rozhodnutím čj. NAU-226/2020-13 stejnojmennému studijnímu programu 

uskutečňovanému Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., tedy do 1. srpna 

2025.  

Vykonatelnost tohoto rozhodnutí se odkládá na 1. října 2022. 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-235/2021-9 ze dne 14. července 2022; nabytí právní 

moci 30. srpna 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o žádosti účastníka řízení 

Slezské  univerzity v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, o udělení akreditace 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Turismus, hotelnictví a gastronomie se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou 

fakultou v Opavě účastníka řízení tak, že ve smyslu § 79 odst. 4 písm. b) a c) zákona o vysokých školách 

zamítá žádost účastníka řízení a neuděluje akreditaci 



bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Turismus, hotelnictví a gastronomie se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozoficko-přírodovědeckou 

fakultou v Opavě účastníka řízení. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-22/2022-10 ze dne 14. července 2022; nabytí právní moci 

1. září 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Interpretace a teorie interpretace se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění  

(se sídlem účastníka řízení: Beethovenova 650/2, 602 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-217/2020-21 ze dne 16. června 2022; nabytí právní 

moci 1. září 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí § 83c odst. 

2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o žádosti účastníka řízení Západočeské 

univerzity v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, o udělení akreditace  

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Městské inženýrství se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd účastníka řízení, a 

II. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Městské inženýrství se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd 

účastníka řízení, tak, že ve smyslu § 79 odst. 4 písm. b) zákona o vysokých školách 

zamítá žádost účastníka řízení a neuděluje akreditaci 

I. bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Městské inženýrství se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd účastníka řízení, a 

II. navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Městské inženýrství se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd 

účastníka řízení. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-176/2021-27 ze dne 19. května 2022; nabytí právní moci  

3. října 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s 66 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s § 2 odst. 4 a 5 zákona  



č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti účastníka řízení Vysoké školy PRIGO, z.ú., se sídlem 

Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov, o udělení akreditace   

I. doktorskému studijnímu programu Hospodářská politika a správa se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční a kombinované formě studia předloženému pro uskutečňování účastníkem řízení; 

II. doktorskému studijnímu programu Economic Policy and Public Administration se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia předloženému pro uskutečňování účastníkem řízení.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-44/2022-12 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

15. října 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňovaní Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné 

Slezské univerzity v Opavě, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. doktorskému studijnímu programu Economics and Management se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Obchodně podnikatelskou 

fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-287/2021-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

18. října 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociální patologie a edukace v neziskovém 

sektoru se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro 

uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o odnětí akreditace čj. NAU-151/2022-12 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

18. října 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství zmocněná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s čl. II bodem 3 zákona  



č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon o vysokých školách a některé další zákony, a čl. II bodem 3. zákona 

č. 168/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon o vysokých školách  

a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů, tímto v souladu s § 86 odst. 2 písm. b) a § 86  

odst. 7 

odnímá akreditaci 

bakalářskému studijnímu programu Politologie se studijním oborem Politologie uskutečňovanému 

Academia Rerum Civilium – Vysokou školou politických a společenských věd, s.r.o., se sídlem vedeným ve 

veřejném rejstříku Barborská 52, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora, IČO: 270 72 622. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-252/2021-16 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

20. října 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Manažerská ekonomie 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 

PRIGO, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Managerial Economics 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Vysokou školou PRIGO, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-260/2021-11 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Historická dokumentaristika a mediální 

prezentace dějin se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Historické vědy (40 %) a Umění (60 %), 

pro uskutečňovaní Filozoficko-přírodovědeckou fakultou v Opavě Slezské univerzity v Opavě, na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-51/2022-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňovaní Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí;  

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk maior; 

Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk minor.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-50/2022-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňovaní Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu 

jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření 

studijních plánů Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk maior a Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský 

jazyk minor.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-65/2022-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

I. bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Transkulturní komunikace se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňovaní 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



II. bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Transcultural Communication 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňovaní 

v anglickém jazyce Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-31/2022-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Transkulturní komunikace 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro uskutečňovaní 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-237/2021-12 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Finanční management se standardní dobou 

studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické 

obory, uskutečňovaného Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., 

o kombinovanou formu studia, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční 

formě studia rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-243/2020-

13, tedy do 8. června 2026. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-160/2021-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Business Management se standardní dobou 

studia 3,5 roku, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické 

obory, uskutečňovaného v anglickém jazyce Unicorn Vysokou školou s.r.o.,  



o distanční formu studia, na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční formě 

studia rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-264/2018-9, tedy 

do 28. února 2029. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-36/2022-15 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Estetika pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-119/2022-8 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ochrana vojsk a obyvatelstva pro 

uskutečňování Univerzitou obrany na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-43/2022-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Univerzity 

Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové, o prodloužení doby platnosti 

akreditace udělené  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Sociologie se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia uskutečňovanému Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové.   

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-53/2022-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci  

1. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Vysoké školy 

Sting, o.p.s., se sídlem Rašínova 103/2, 602 00 Brno, o udělení akreditace   



navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a finance podniku 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Vysokou 

školou Sting, o.p.s.    

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-52/2022-9 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Development and 

Globalization se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Historické vědy (28 %), Politické vědy (39 %) a Sociologie 

(33 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni  

(se sídlem účastníka řízení: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-157/2022-8 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Teorie stavebních konstrukcí a materiálů 

pro uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-32/2022-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Náboženská výchova se standardní dobou 

studia 3 roky v kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblastí vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie (80 %) a Učitelství (20 %), pro uskutečňovaní 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-57/2022-15 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 písm. c) 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Civilní nouzové plánování 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, uskutečňovaného Fakultou 

biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze (se sídlem účastníka řízení: 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-50/2022-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 písm. c) 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – německý jazyk 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. 

d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Cizí jazyky pro cestovní 

ruch – německý jazyk maior; Cizí jazyky pro cestovní ruch – německý jazyk minor. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-51/2022-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 písm. c) 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – francouzský 

jazyk se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. 

d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Cizí jazyky pro cestovní 

ruch – francouzský jazyk maior; Cizí jazyky pro cestovní ruch – francouzský jazyk minor.  



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-63/2022-11 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

3. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1 

písm. c) v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje 

platnost akreditace  

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Učitelství pro 2. stupeň 

základních škol se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňovaní Pedagogickou fakultou 

Univerzity Hradec Králové na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Anglický jazyk a literatura; Biologie; Český jazyk  

a literatura; Dějepis; Etická výchova; Francouzský jazyk a literatura; Fyzika; Hudební výchova; Chemie; 

Informatika; Matematika; Německý jazyk a literatura; Občanská nauka; Ruský jazyk a literatura; Tělesná 

výchova; Výtvarná výchova; Základy techniky.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2021-19 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství ekonomických 

předmětů pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (50 %) a Učitelství  

(50 %) pro uskutečňovaní Fakultou financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze (se sídlem 

účastníka řízení: náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-72/2022-8 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Toxicology se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Chemie (50 %) a Všeobecné lékařství a zubní lékařství (50 %), pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých 

školách s Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu platnosti akreditace udělené 

rozhodnutím čj. NAU-94/2019-9 obsahově shodnému doktorskému studijnímu programu 

uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 10. srpna 2029. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-73/2022-8 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Toxicology se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Chemie (50 %) a Všeobecné lékařství a zubní lékařství (50 %), pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých 

školách s Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu platnosti akreditace udělené 

rozhodnutím čj. NAU-93/2019-8 obsahově shodnému doktorskému  studijnímu programu 

uskutečňovanému v českém jazyce, tedy do 10. srpna 2029. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-361/2020-23 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Ekonomické obory, uskutečňovaného Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s.,  

o distanční formu studia na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční  

a kombinované formě rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství  

čj. NAU-231/2019-15, tedy do 13. února 2030. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-361/2020-24 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, uskutečňovaného Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s.,  

o distanční formu studia na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční  

a kombinované formě rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství  

čj. NAU-231/2019-19, respektive NAU-231/2019-20 tedy do 2. července 2025. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-133/2022-15 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Dirigování orchestru 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění (se sídlem účastníka řízení: Beethovenova 650/2, 602 00 Brno), na dobu  

3 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Operní režie 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění (se sídlem účastníka řízení: Beethovenova 650/2, 602 00 Brno), na dobu  

3 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

III. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Zpěv se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Hudební fakultou Janáčkovy akademie múzických umění  

(se sídlem účastníka řízení: Beethovenova 650/2, 602 00 Brno), na dobu 3 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-55/2022-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci 

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Environmentální bezpečnost se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Bezpečnostní obory (45 %), Informatika (20 %) a Vědy o Zemi (35 %) pro 

uskutečňování Fakultou logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (se sídlem účastníka 

řízení: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-40/2022-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci  

4. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Vysoké školy 

NEWTON, a.s., se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha, o rozšíření akreditace   



I. bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia uskutečňovaného Vysokou školou  

NEWTON, a.s., o distanční formu studia; 

II. navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia uskutečňovaného Vysokou 

školou NEWTON, a.s., o distanční formu studia.    

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-114/2022-11 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Stavební inženýrství – 

Vodní hospodářství a vodní stavby se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Stavebnictví (75 %) a Vědy 

o Zemi (25 %), pro uskutečňovaní Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze, na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-89/2022-7 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Inteligentní doprava  

a logistika se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Doprava, pro uskutečňovaní Fakultou 

strojní Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-104/2022-9 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie pro uskutečňování 

Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská chemie a biochemie pro 

uskutečňování Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

III. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská imunologie pro uskutečňování 

Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-107/2022-7 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. habilitačnímu řízení v oboru Radiologie pro uskutečňování Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Radiologie pro uskutečňování Lékařskou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-108/2022-7 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Stomatologie pro uskutečňování 

Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-118/2022-7 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikované vědy v inženýrství pro 

uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-110/2022-8 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Antropologie pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-159/2022-9 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná matematika pro 

uskutečňování Fakultou aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-248/2021-18 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci  

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Moravské 

vysoké školy Olomouc, o.p.s., o udělení akreditace   

doktorskému studijnímu programu Ekonomika, management a inovace se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňovaní Moravskou vysokou školou Olomouc, 

o.p.s.  

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-221/2021-10 ze dne 22. září 2022; nabytí právní moci  

11. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Vysoké školy 

evropských a regionálních studií, z.ú., o udělení akreditace   

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Veřejná správa se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňovaní Vysokou školou evropských  

a regionálních studií, z.ú.  



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-274/2021-16 ze dne 20. října 2022; nabytí právní moci 

17. listopadu 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Journalism and Media Studies se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Anglo-

americkou vysokou školou, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Letenská 120/5, 118 00 Praha), na dobu 5 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí;  

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Journalism, Media and Culture, Public Relations and 

Marketing, Journalism and Media Studies, Journalism and Media Studies – maior, Journalism and Media 

Studies – minor. 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-106/2021-13 ze dne 21. dubna 2022; nabytí právní 

moci 30. listopadu 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství příslušná k vydání tohoto rozhodnutí podle  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o žádosti účastníka řízení 

Akademie HUSPOL s.r.o., se sídlem Osvobození 699, 686 04 Kunovice, ze dne 6. dubna 2021  

o udělení akreditace  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnost společnosti – Management 

bezpečnosti se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování účastníkem řízení 

tak, že ve smyslu § 79 odst. 4 písm. b) a c) a podpůrně též § 79 odst. 4 písm. a) zákona o vysokých školách 

zamítá žádost účastníka řízení a neuděluje akreditaci 

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Bezpečnost společnosti – Management 

bezpečnosti se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování účastníkem řízení. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-85/2022-9 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

8. prosince 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Economics and Management 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce 

Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-96/2022-10 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

13. prosince 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomika a management pro 

uskutečňování Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-347/2020-19 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní 

moci 15. prosince 2022 (vzdání se práva na odvolání) 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c) 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Visual Arts Studies se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách  

do oblastí vzdělávání Vědy o umění a kultuře, pro uskutečňování Anglo-americkou vysokou školou, z. ú. 

(se sídlem účastníka řízení: Letenská 120/5, 118 00 Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých 

školách pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Visual Art Studies – maior; Visual Art Studies 

– minor a Visual Art Studies“. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-143/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Volné umění se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Umění, pro uskutečňovaní Akademií výtvarných umění v Praze, na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-140/2022-7 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Krajinářská architektura se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňovaní Fakultou agrobiologie, potravinových  

a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. doktorskému studijnímu programu Landscape Architecture se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Fakultou 

agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze, na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2022-12 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní 

moci 20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Management  

a ekonomika ve stavebnictví se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční formě studia, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (40 %) a Stavebnictví 

(60 %) pro uskutečňovaní Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Stavební inženýrství – 

řízení projektů se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (45 %) a Stavebnictví (55 %) 

pro uskutečňovaní Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze, na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-113/2022-11 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní 

moci 20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Stavební inženýrství – 

životní prostředí se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Stavebnictví (70 %), Vědy o Zemi (15 %)  



a Zemědělství (15 %), pro uskutečňovaní Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze, 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-77/2022-11 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

doktorskému studijnímu programu Agroekologie a aplikovaná ekologie se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (66 %) a Zemědělství (34 %), pro uskutečňovaní 

Fakultou zemědělskou a technologickou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-94/2022-9 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňovaní Fakultou informatiky a managementu Univerzity 

Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. doktorskému studijnímu programu Applied Informatics se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Fakultou informatiky  

a managementu Univerzity Hradec Králové, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-134/2022-11 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní 

moci 20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Archeologie se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňovaní Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové, 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-121/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3, podle § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu Ekonomicko-manažerská studia 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňovaní Filozofickou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; součástí daného 

studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách pravidla a podmínky 

pro vytváření studijních plánů Ekonomicko-manažerská studia – maior, Ekonomicko-manažerská studia 

– minor a Ekonomicko-manažerská studia – completus. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-291/2021-7 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Geomatika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Vědy o Zemi, pro uskutečňovaní Fakultou aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni, na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. doktorskému studijnímu programu Geomatics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Vědy o Zemi, pro uskutečňovaní v anglickém jazyce Fakultou aplikovaných věd Západočeské 

univerzity v Plzni, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-150/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci  

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Technické znalectví  

a oceňování se standardní dobou studia 2 roky, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (30 %), Strojírenství, technologie a materiály (60 %)  

a Zemědělství (10 %), uskutečňovaného Agronomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně,  



o kombinovanou formu studia na dobu platnosti akreditace udělené studijnímu programu v prezenční  

formě studia rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-402/2019-8, 

tedy do 7. ledna 2025. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-153/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Architektura a stavitelství pro 

uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-156/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Vodní hospodářství a vodní stavby pro 

uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-103/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Gynekologie a porodnictví pro 

uskutečňování Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Pediatrie pro uskutečňování Lékařskou 

fakultou Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-139/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení v oboru Filozofie pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-142/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Anesteziologie a intenzivní medicína pro 

uskutečňování 3. lékařskou fakultou Univerzity Karlovy na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-102/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Biochemie pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-160/2022-9 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Mechanika pro uskutečňování Fakultou 

aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-93/2022-15 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti  

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

I. doktorskému studijnímu programu Bioinformatika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (34 %), Chemie (33 %) a Informatika (33 %), pro 

uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, ve 

spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Fakultou informačních technologií Českého vysokého 

učení technického v Praze, s Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i., s Fyziologickým ústavem AV ČR, 

v. v. i., s Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i., s Ústavem experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.,  

s Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., s Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.,  

s Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

II. doktorskému studijnímu programu Bioinformatics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (34 %), Chemie (33 %) a Informatika (33 %), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce s Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze, ve spolupráci podle § 81 zákona o vysokých školách s Fakultou informačních technologií Českého 

vysokého učení technického v Praze, s Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i., s Fyziologickým 

ústavem AV ČR, v. v. i., s Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i., s Ústavem experimentální botaniky 

AV ČR, v. v. i., s Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., s Ústavem molekulární genetiky AV ČR,  

v. v. i., s Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-91/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Vysokého učení 

technického v Brně o udělení akreditace   

navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Potravinářská chemie  

a biotechnologie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou 

chemickou Vysokého učení technického v Brně.    

→ Usnesení o zastavení řízení čj. NAU-123/2022-11 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

20. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení ve věci žádosti Vysoké školy 

ekonomické v Praze o udělení akreditace   

navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomická žurnalistika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňovaní Národohospodářskou 

fakultou Vysoké školy ekonomické v Praze.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-66/2022-11 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

28. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 odst. 1 

písm. c) v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje 

platnost akreditace  

navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního programu Učitelství pro střední školy 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňovaní Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) zákona o vysokých školách 

pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů Anglický jazyk a literatura; Biologie; Český jazyk  

a literatura; Dějepis; Francouzský jazyk a literatura; Fyzika; Hra na nástroj a sólový zpěv; Hudební 

výchova; Chemie; Informatika; Matematika, Německý jazyk a literatura; Ruský jazyk a literatura; 

Sbormistrovství; Tělesná výchova; Výtvarná výchova; Základy společenských věd; Základy techniky.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-127/2022-10 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní 

moci 28. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Ekonomika a finance podniku se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňovaní Vysokou školou Sting, 

o.p.s. (se sídlem účastníka řízení: Rašínova 103/2, 602 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí.  

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-130/2022-11 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní 

moci 28. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná informatika pro uskutečňování 

Fakultou informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-136/2022-8 ze dne 24. listopadu 2022; nabytí právní moci 

31. prosince 2022 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto ve smyslu § 80 odst. 3 podle § 80 písm. c) 

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje platnost 

akreditace  

doktorského studijního programu Civilní nouzová připravenost se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia, zařazeného ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, uskutečňovaného Fakultou biomedicínského inženýrství Českého 

vysokého učení technického v Praze (se sídlem účastníka řízení: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 

Praha), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 


